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Relatério Resumido da Execugéo Orgamentaria
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RREO - ANEXO VI(LRF, art. 53, inciso Ill)

ACIMA DA LINHA

RECEITAS PRIMARIAS

Previsao
Atualizada

Até o Bimestre/2025

Receitas Realizadas
(a)

RECEITAS CORRENTES (EXCETO FONTES RPPS) (1)
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria

IPTU

1SS

ITBI

IRRF

Outros Impostos, Taxas, e Contribuigdes de Melhoria
Contribui¢des

Receita Patrimonial

Aplicagées Financeiras (ll)

Outras Receitas Patrimoniais

Transferéncias Correntes

Cota-Parte do FPM

Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do IPVA

Cota-Parte do ITR

Transferéncias da LC 61/1989

Transferéncias do FUNDEB

Outras Transferéncias Correntes

Demais Receitas Correntes

Outras Receitas Financeiras (Ill)

Receitas Correntes Restantes

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (EXCETO FONTES RPPS) (IV) = [I - (Il + I)]
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) (V)
RECEITAS NAO PRIMARIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) (VI)
RECEITAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS) (VII)
Operagoes de Crédito (VIII)

Amortizagdo de Empréstimos (IX)

Alienagdo de Bens

Receitas de Alienagéo de Investimentos Temporarios (X)
Receitas de Alienagéo de Investimentos Permanentes (XI)
Outras Alienagdes de Bens

Transferéncias de Capital

Convénios

Outras Transferéncias de Capital

Outras Receitas de Capital

Outras Receitas de Capital Ndo Primarias (XII)

Outras Receitas de Capital Primarias

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS) (XIII) = [VII - (VIII + IX + X + XI + XII)]

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (COM FONTES RPPS) (XIV)
RECEITAS NAO PRIMARIAS DE CAPITAL (COM FONTES RPPS) (XV)
RECEITA PRIMARIA TOTAL (XVI) = (IV + V + XIIl + XIV)

85.872.809,48
6.973.815,00
1.036.440,00
1.323.580,00
531.715,00
3.014.000,00
1.068.080,00
737.855,00
374.538,57
319.623,57
54.915,00
77.109.450,91
21.900.000,00
20.640.000,00
2.520.000,00
276.000,00
252.000,00
11.049.000,00
20.472.450,91
677.150,00
677.150,00
85.553.185,91

33.772.399,67
10.227.831,96
548.955,82

548.955,82
22.995.611,89
2.500.000,00
20.495.611,89

23.544.567,71

109.097.753,62

83.947.092,82
7.447.070,98
960.619,28
1.462.524,96
595.397,58
3.565.396,15
863.133,01
879.673,11
1.015.836,81
968.526,33
47.310,48
73.982.772,42
23.320.817,60
20.674.705,07
2.225.671,05
338.105,24
306.893,38
10.424.291,79
16.692.288,29
621.739,50
621.739,50
82.978.566,49

17.205.879,70
1.556.141,03
650.314,05

650.314,05
14.999.424,62
14.999.424,62
15.649.738,67

98.628.305,16

RECEITA PRIMARIA TOTAL (EXCETO FONTES RPPS) (XVII) = (IV + XIlI) 109.097.753,62 98.628.305,16
Até o Bimestre/2025
Dotagéo Restos a Pagar ~
DESPESAS PRIMARIAS Atualizada Despesas Despesas Despesas Pagas| Processados Restos a Pagar néo Processados
Ei hada: Liquidada:
e S S S (a) Pezg)os Liquidados Pagos (c)
DESPESAS CORRENTES (EXCETO FONTES RPPS) (XVIII) 83.056.969,06 76.605.619,91 76.605.619,91 76.605.619,91 - - -
Pessoal e Encargos Sociais 41.182.295,47 39.507.345,67 39.507.345,67 39.507.345,67 - - -
Juros e Encargos da Divida (XIX) 1.949.500,00 1.929.451,48 1.929.451,48 1.929.451,48 - - -

Outras Despesas Correntes 39.925.173,59

Transferéncias Constitucionais e Legais -

Demais Despesas Correntes

DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (EXCETO FONTES
RPPS) (XX) = (XVIII - XIX)

DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS)
(XX1)

39.925.173,59

81.107.469,06

FONTE: Governanga Brasil - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica,

35.168.822,76 35.168.822,76

35.168.822,76 35.168.822,76

74.676.168,43 74.676.168,43

35.168.822,76 - - -
35.168.822,76 - - -

74.676.168,43 - - -
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DESPESAS NAO PRIMARIAS CORRENTES (COM FONTES
RPPS) (XXII)

DESPESAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS) (XXIlI)
Investimentos

Inversdes Financeiras

Concesséo de Empréstimos e Financiamentos (XXIV)
Aquisicao de Titulo de Capital ja Integralizado (XXV)
Aquisicao de Titulo de Crédito (XXVI)

Demais Inversdes Financeiras

Amortizagao da Divida (XXVII)

DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS)
(XXVII) = XX - (XXIV + XXV + XXVI + XXVII)]

RESERVA DE CONTINGENCIA (XXIX)
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (COM FONTES RPSS)

(XXX)
DESPESAS NAO PRIMARIAS DE CAPITAL (COM FONTES
RPPS) (XXXI

45.130.946,09 26.330.824,87 26.322.624,87

40.242.918,12 22.068.678,45 22.060.478,45

4.888.027,97 4.262.146,42 4.262.146,42

40.242.918,12 22.068.678,45 22.060.478,45

426,38 -

25.875.402,01

21.613.255,59

4.262.146,42

21.613.255,59

= E T T
XXX + XXX

121.350.813,56 96.744.846,88 96.736.646,88

96.289.424,02

= (XX + XXVIIL+ XXIX)

121.350.813,56 96.744.846,88 96.736.646,88

96.289.424,02

RESULTADO PRIMARIO (COM RPPS) - Acima da Linha
(XXXIV) = [XVIa - (XXXlla + XXXIIb + XXXIIc)]

2.338.881,14

RESULTADO PRIMARIO (SEM RPPS) - Acima da Linha (XXXV)
= [XVlla - (XXXllla + XXXIlIIb + XXXIlic)]

2.338.881,14

META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO

VALOR CORRENTE

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio
de referéncia

JUROS NOMINAIS

At€ 0 Bimestre/2025

VALOR INCORRIDO

Juros, Encargos e varagoes Monetarias Alvos (EXceto
RPPS)(XXXVI)

Juros, Encargos e Variagdes Monetarias Passivos (Exceto
RPPS)(XXXVII)

968.526,33

1.929.451,48

RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) - Acima da Linha
(XXXVIII) = XXXV + (XXXVI - XXXVII)

1.377.955,99

ABAIXO DA LINHA

CALCULO DO RESULTADO NOMINAL

SALDO

Em 31/Dez/2024
(a)

Até o 6° Bimestre

(b)

DiVIDA CONSOLIDADA (XXIX)

DEDUGOES (XL)

Disponibilidade de Caixa

Disponibilidade de Caixa Bruta

(-) Restos a Pagar Processados (XLI)

(-) Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Demais Haveres Financeiros

DiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XLII) = (XXXIX - XL)

16.341.272,35
10.338.651,49
10.338.651,49
10.338.651,49

6.002.620,86

15.287.502,45
6.802.820,17
7.090.883,63
7.090.883,63

(288.063,46)
8.484.682,28

[RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) - Abaixo da Linha (XLIN)
= (XLlla - XLIIb)

-2.482.061,42

META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL

VALOR CORRENTE

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio

AJUSTE METODOLOGICO

Até o Bimestre/2025

VARIAGAO SALDO RPP = (XLIV) = (XLIb - XLla)

RECEITA DE ALIENAGAO DE INVESTIMENTOS
PERMANENTES (XLV) = (XI)

VARIAGAO CAMBIAL (XLVI)

VARIAGAO DO SALDO DE PRECATORIOS INTEGRANTES DA

DC (XLVII)
VARIAGAO DO SALDO DAS DEMAIS OBRIGAGOES

INTEGRANTES DA DC (XLVIII)
OUTROS AJUSTES (XLXIX)

RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) AJUSTADO - Abaixo da
Linha (L) = [XLII + ( XLIV - XLV + XLVI + XLVIl + XLVIll) +/-
(XLXIX)]

-2.482.061,42

RESULTADO PRIMARIO (SEM RPPS) - Abaixo da Linha (LI) =
(L) - (XXXVI - XXXVII)

-1.521.136,27

FONTE: Governanga Brasil - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica,
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INFORMAGOES ADICIONAIS

PREVISAO ORGAMENTARIA

SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS
Superavit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de
Créditos Adicionais

RESERVA ORGAMENTARIA DO RPPS

11.638.132,38

11.638.132,38

FONTE: Governanga Brasil - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica,



